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Zatgcznik nr 11 do procedury ,Metodyka oceny ratingowej i
badania zdolnosci kredytowej jednostek samorzadu terytorialnego”

Formularz klienta — proces oceny wniosku — tryb standardowy

NERPERRIE e Gdynia, miasto na prawach powiatu

Pytania dotyé_zace transakcji i zabezpieczert

Pytanie do klienta Odpowieds klienta
1) Prosimy o informacjg, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika. tak
2| Prosimy o informacjg, czy zostanie zfozone o$wiadczenie o poddaniu sie egzekucji, zgodnie z art. 777 k.p.c. nie

Prosimy o potwierdzenie, ze spfata kredytu nastapi w 30 (a nie w 26) kwartalnych ratach, zgodnie z przedstawionym w
SIWZ harmonogramem (par.3 ust.2 zat. nr 5 do SIWZ).

Tak poprawiamy oczywist
omytke §3 ust 2 projektt
umowy otrzymuje tresé:

JKredytobiorca zobowiqzu
sie sptacic¢ wykorzystany

kredyt w trzydziestu
kwartalnych ratach
kapitatowych...”

Prosimy o informacjg, czy prolongata sptaty raty kredytu, zgodnie z § 6 ust. 2 projektu umowy kredytowej, bedzie sie

ptacona przez Zamawiajgcego na Rachunek Obstugi Kredytu,

4| miesci¢ w okresie kredytowania, tj. do 15.06.2028 r.? Jesli nie, prosimy o wskazanie ostatecznego terminu okresu Tak
kredytowania uwzgledniajacego prolongate.

«| Prosimy o potwierdzenie, ze prowizja za udzielenie kredytu wskazana w §10 ust.2 projektu umowy kredytowej bedzie Tak

o)

6

Co Zamawiajgcy rozumie poprzez zapis w §2 ust 7 projektu umowy kredytowej: ,,Bank dokona rozliczenia
wykorzystanego kredytu po uptywie terminu, o ktérym mowa w ust. 6”?

Po uptywie ostatecznego
terminu wykorzystania
kredytu Bank przekaze
Zamawiajacemu do
potwierdzenia kwote
wykorzystanego kredytu.

Jezeli odpowiedZ Zamawiajacego na pytania 4,5 i 6 bedzie negatywna prosimy o informacje, jakie moga by¢ przyczyny
ztozenia wniosku o prolongate sptaty raty kredytu?

Nie dotyczy

W zwigzku z zawartym w SIWZ zastrzezeniem mozliwosci zmiany:

termindw i kwot sptat (nie dotyczy wezedniejszej sptaty) — prosimy o informacje czy dopuszczaja Paristwo nastepujace postanowienie w umowi
kredytu: ,Wysoko$¢ i termin sptaty kredytu/raty kredytu moga by¢, w szczegdlnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do
umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy ztozony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem ptatnosci raty kapitatowej.
Oznaczony czas przesunigcia raty kapitatowej nie moze wykracza¢ poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczegdlnych latach kredytowania.
Rata kapitatowa, ktérej termin sptaty zostat przesuniety, wchodzi w sktad niesptaconej czesci kapitatu i jest oprocentowana na zasadach

okreslonych w umowie kredytu.”.

Jezeli nie dopuszczajq Paristwo powyZszego postanowienia, to prosimy o ztozenie propozycji analogicznego postanowienia,

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowany zapis w umowie. Szczegétowe uregulowania dot. zmiany harmonogramu sptat zostaty zawarte

w § 6 projektu umowy, stanowigcego zatgcznik do siwz.

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisjg obligacji / inna ekspozycja kredytowsa oraz
finansowanej / -ych dotacjg /~ami z UE, prosimy o informacje, czy zatozone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy,
1) jezeli tak - prosimy o podanie tacznej kwoty, na jakg zostaty zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji bedacych przedmiotem SIWZu;

2)  jezeli nie - prosimy o informacje, czy w przypadku braku dotacji inwestycja bedzie realizowana i z jakich Zrédet.




Pytania dotyczace sytuacji ekonomicinn-finansowej klienta

(prosimy o informacje 2godnie ze stanem na dzien sporzadzania odpowiedzi)

Odpowiedz

Pytanie do klienta

| klienta
1 Prosimy o informacjg, czy na Paristwa rachunkach w bankach cigzg zajecia egzekucyjne. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty Nie
zajec¢ egzekucyjnych (w tys. PLN):
Prosimy o informacjg, czy posiadaja Paristwo zalegte zobowigzania finansowe w bankach. Jezeli tak, to prosimy o podanie :
2 o g Nie
kwoty zalegtych zobowigzari w bankach (w tys. PLN):
3 Prosimy o informacjg, czy w ciagu ostatnich 18 miesiecy byt prowadzony u Pafistwa program postgpowania naprawczego w Nie
rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
4 Prosimy o informacjeg, czy w ciggu ostatnich 36 miesiecy byly prowadzone wobec Paristwa za posrednictwem komornika Nie
sgdowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankéw.
5 Prosimy o informacjg, czy posiadaja Paristwo zalegte zobowigzania wobec ZUS lub US. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty Nie
zalegtych zobowigzar wobec ZUS i US (w tys. PLN):
6 Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich dwdch lat zostata podjeta uchwata o nieudzieleniu absolutorium organowi Nie
wykonawczemu reprezentujgcemu Paristwa jednostke (wéjt / burmistrz / prezydent, zarzad powiatu, zarzad wojewddztwa).
7 | Prosimy o informacjg dotyczaca nastepujacych pozycji dtugu Paristwa wg stanu planowanego na koniec biezacego roku budzetowego:
Miasto nie
iy . s £ = udzielato
warto$¢ nominalna wymagalnych zobowigzan z tytutu poreczen i gwarancji (w tys. PLN): o
poreczen i
gwarancji
wartos¢ nominalna niewymagalnych zobowigzan z tytutu poreczen i gwarancji (w tys. PLN): 0
warto$¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacjg programow i projektéw finansowanych z udziatem érodkéw, o ktorych 0
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budzetu pafstwa (w tys. PLN):
wartos¢ kredytéw i pozyczek zwigzanych z realizacja programow i projektéw finansowanych z udziatem érodkéw, o ktérych
. ; ; Pz 8 000000 zt
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych Zrédet (w tys. PLN):

_ Pytania dotyczace podmiotow p;)wigzanvch 2 klientem

Odpowiedz

Pytanie do klienta klienta

Jezeli wéréd podmiotéw powigzanych z Pafistwem znajduije sig szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla kazdego z nich, nastepujacych
informacji: nie dotyczy

1) | Prosimy o informacje, czy szpital realizuje program naprawczy?

2) | Prosimy o informacje, czy szpital korzysta z kredytéw (w tym poreczonych przez Pafstwa)?

a) Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN): Prosimy o podanie okresu kredytowania
b) Prosimy o podanie kwoty poreczenia (w tys. PLN): Prosimy o podanie okresu poreczenia
3) Prosimy o informacjg, czy Paristwo w jakikolwiek sposéb wspieracie szpital finansowo (doptaty na kapitat lub doptaty do dziatalnosci
biezgcej/inwestycyjnej).
3) Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego Prosimy o podanie okresu wsparcia
szpitala (w tys. PLN): finansowego szpitala

2 | Prosimy o informacje, czy w okresie obowigzywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejecie zobowigzan powstatych w wyniku
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likwidacji zaktadu opieki zdrowotnej przez Paristwo po przeniesieniu dziatalnosci medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja,

dzierzawa itp.). Jezeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutkdw wyzej wymienionych zmian dla Paristwa budzetu

Prosimy o informacje, czy przeprowadzili lub przewiduja Paristwo likwidacje jakiegokolwiek szpitala wraz z przejeciem jego
diugu. Jezeli tak, to prosimy o podanie tacznej kwoty przejetego dtugu.

Prosimy o informacje, czy w przesziodci wystapity lub planowane sg przejecia z mocy prawa przez Paristwo zadtuzenia:
- po podmiocie, dla ktérego Paristwo byli podmiotem zatozycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spétki prawa handlowego,

- stowarzyszenia,

tj. Panistwo wstapili/wstapia na miejsce dtuznika, ktéry zostat/zostanie z dtugu zwolniony.

Prosimy o przedstawienie zatozen,
ktérych skutkiem jest spadek wydatkéw
na wynagrodzenia i pochodne
wynagrodzer prognozowanych na 2018
roku w stosunku do roku 2017

Pytania warunkowe ~ détyczqce sprawozdan finansowych

$lefele =l

Wykazany w WPF spadek wydatkéw na wynagrodzenia i pochodne w 2018 roku wynika
z planowania w tej pozycji wydatkéw wytgcznie na state skfadniki wynagrodzen, bez
jednorazowych wyptat zwigzanych z wypfata nagréd, odszkodowan i odpraw
emerytalnych. Wydatki te planowane sa w rezerwie i w trakcie roku realizowane sq W
trybie przeniesien z rezerwy do wiasciwych pozycji budietu jako zwiekszenie
wydatkéw na wynagrodzenia i pochodne.

Jaki jest aktualny stopien realizacji
planowanych do uzyskania w biezgcym
roku dochoddéw ze sprzedazy majgtku
miasta?

Aktualne wykonanie planu dochodéw ze sprzedazy majatku wynosi 34%.

Prosimy o informacje czy majatek
przeznaczony do sprzedazy:

a. zostaf jednoznacznie okreslony,
zostat wyceniony.

Tak, majatek przeznaczony do sprzedazy jest zawsze wyceniany.

Prosimy o informacje:

¢ na jaka taczng minimalng kwote
zostaty ogtoszone przetargi na
sprzedaz majatku w 2016 r.

o tacznej szacowanej kwocie
planowanej do uzyskania w wyniku
sprzedazy majatku w procedurze
przetargowej.

Aktualnie wystawione na sprzedaz nieruchomosci wraz z ich wyceng znajdujg sie na
stronie www.investgdynia.pl. Ponadto przygotowywane sa nowe nieruchomosci do
sprzedazy.

Prosimy o informacje czy w przesztosci
miata miejsce nieskuteczna préba
sprzedazy tego majatku. Jezeli tak, to ile
razy.

Tak, nie wszystkie nieruchomosci znajduja nabywce w pierwszym przetargu, gtdwnie ze
wzgledu na cene. Miasto nie jest zainteresowane sprzedaig nieruchomosci po zbyt
obnizonych cenach w stosunku do pierwotnej. Na stronie www.investgdynia.pl sg
informacje, ktére nieruchomosci sa nowe, a ktére po raz kolejny wystawiane do

| sprzedazy.

Prosimy o wyjasnienie wartosci
zobowigzan wymagalnych w 2017 roku
oraz informacje o przyczynach ich
powstania.

Zobowigzania wymagalne wykazane w sprawozdaniu RB-Z, to zobowigzania
Administracji Budynkéw Komunalnych wobec wspélnot mieszkaniowych, ktére
powstaty w wyniku nieterminowego regulowania naleznoéci przez najemcéw mieszkan
komunalnych.
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Pytanie do klienta Odpowiedz klienta
1 Czy Zamawiajacy wyraza zgode aby przedtozenie jednoznacznie pozytywnej opinii RIO w sprawie Tak, opinie RIO o mozliwoéci sptaty kredytu
mozliwosci sptaty kredytu stanowito warunek zawarcia umowy z Bankiem, ktéry wygra przetarg. przedtozymy przed zawarciem umowy.
2
3
4
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| Dokumenty

W zataczeniu skfa(}lamv nastepujace dokumernty'r3

Sadzaj dokumentu '

Opinia RIO o mozliwosci sptaty kredytu, Jezeli aktualnie Miasto nie dysponuje opinig prosimy o potwierdzenie, iz przedfozenie jednoznacznie
pozytywnej opinii RIO bgdzie stanowito warunek podpisania umowy kredytowej.

Sprawozdania finansowe: Rb-N, Rb-NDS, Rb-Z, Rb-27S, Rb-28S oraz za Il kwartat 2017r. Wszystkie sprawozdania sg na stronie BIP Miasta.

Aktualne Zaswiadczenie z US i ZUS. Jezeli aktualnie Miasto nie dysponuje zaswiadczeniami prosimy o potwierdzenie, iz zadwiadczenia zostang
przedtozone przed podpisaniem umowy kredytowej. W zataczeniu zaswiadczenia z US i ZUS.

Zmiany uchwaty budzetowej na 2017r. wraz z zatacznikami, jezeli miata miejsce po 30.08.2017 r. (wtacznie z Zarzadzeniami Prezydenta w sprawie
wprowadzenia zmian w uchwale budietowej). Zarzadzenie Prezydenta Miasta z dnia 26.09.2017 r. zmieniajgce budiet Miasta Gdyni na rok 2017

w zataczeniu.
Zmiany uchwaty w sprawie WPF wraz z zatagcznikami jezeli miata miejsce po 30.08.2017 r. Po 30.08.2017 r. nie dokonywano zmian WPF

Aktualny (wg stanu na 27.09.2017 r.) wykaz podmiotéw powigzanych kapitatowo z Miastem Gdynia z podaniem numeréw REGON tych podmiotéw. Wykaz
spétek z procentowym udziatem Miasta Gdyni w zatgczeniu.

Wiarygodnos¢ danych zawartych we wniosku i zataczonych dokumentach oraz ich zgodnosc ze stanem faktycznym
i prawnym potwierdzam/y** witasnorecznym podpisem

W¥of Szatuclki
za klienta SKARBMK MiAgty

osoba/y upowazniona/e** ?;(3?7-10-03) podpis osoby/db
(imie i nazwisko): Krzysztof Szatucki ' upowaznionej/ych**

* Wypetnia Pracownik Sprzedazy
** Niepotrzebne skregli¢

: Dokumenty wymagane przez Bank w procesie oceny wniosku
717







